
PORTARIA Nº 294/2018, DE 31 DE AGOSTO DE 2018 

 

 
DESIGNA OS MEMBROS PARA COMPOREM O CAE - CONSELHO 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e a Lei Federal nº 11.947 e 

Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16/07/2009, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear membros para comporem o Conselho de Alimentação Escolar, 

conforme relação abaixo: 

EXECUTIVO:  

Titular: Luciane Menegat Zaparoli 

Suplente: Janaina Reginato 
 

Professores e Funcionários Municipais: 

Titular: Raquel Marini e Nilza Madella Dal Moro 

Suplente: Genaine Bergamin Zuanazzi e Josani Zorzan Calgarotto 
 

PAIS DE ALUNOS: 

Titular: Dinalva Pessoa Tonieto e Francieli Biazus 

Suplente: Jonas Ragnini e Marta Regina Tomazzi 
 

Representantes da Sociedade Civil - Emater e Hospital São Roque 

Titular: Amauri Cesar Pivotto e Gustavo Calgarotto 

Suplente: Sidnei Bacchi e Adriana Madella Silvestro 

 

Art. 2º - O exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado serviço 

público relevante e não será remunerado.  

  

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,  

AOS 31 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

                                                                               EDIVAN FORTUNA, 

                                                                               PREFEITO MUNICIPAL. 

Registre-se e Publique-se 

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


